

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

		(หน่วย: พันบาท)			
หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	1,265,647	925,369	595,058	311,896
เงินลงทุนชั่วคราว	4	3,077,416	2,540,834	1,165,369	1,099,897
หลักทรัพย์ซื้อโดยมีสัญญาขายคืน		3,203,620	1,898,443	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	17	-	-	550,000	870,000
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์		150,601	1,704,698	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	5	6,094,722	7,664,867	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการค้างรับจากธุรกิจ จัดการกองทุน		92,529	96,967	-	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	6	11,493	21,345	5,907	12,616
ลูกหนี้อื่น		81,243	70,729	482,413	171,997
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		155,819	45,422	25,828	23,483
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		14,133,090	14,968,674	2,824,575	2,489,889
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	4	473,888	470,367	472,817	469,297
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	7	3,426	3,117	3,426	3,117
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	5,241,304	5,456,243
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		-	-	59,214	61,255
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		123,480	124,255	9,305	9,632
สินทรัพย์สิทธิการใช้		304,626	269,649	62,650	55,386
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		40,718	40,103	964	884
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		73,052	78,454	11,707	9,013
เงินสมทบกองทุนชำระราคา		151,651	150,323	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		23,844	23,748	6,283	6,238
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,194,685	1,160,016	5,867,670	6,071,065
รวมสินทรัพย์		15,327,775	16,128,690	8,692,245	8,560,954

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

3,686,407

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565	31 มีนาคม 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 2,521,945,020 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	2,521,945	2,521,945	2,521,945	2,521,945
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 2,105,656,044 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	2,105,656	2,105,656	2,105,656	2,105,656
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,139,184	1,139,184	1,139,184	1,139,184
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	252,194	252,194	252,194	252,194
ยังไม่ได้จัดสรร	1,560,258	1,432,677	1,560,258	1,432,677
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(54,838)	(55,164)	(54,838)	(55,164)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	5,002,454	4,874,547	5,002,454	4,874,547
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	15,327,775	16,128,690	8,692,245	8,560,954

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หมายเหตุ	2566	2565	2566	2565
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้ค่านายหน้า	13	208,562	291,357	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	14	303,866	272,965	1,697	1,657
รายได้ดอกเบี้ย	15	116,516	88,670	8,924	4,969
กำไร (ขาดทุน) และผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงิน	16	22,214	37,045	3,390	(19,124)
รายได้จากการให้บริการสนับสนุนทรัพยากรบุคคล	17	-	-	65,130	61,221
รายได้อื่น		2,353	3,898	6,511	7,976
รวมรายได้		653,511	693,935	85,652	56,699
ค่าใช้จ่าย					
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน		289,735	312,533	61,747	72,114
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย		22,831	22,895	6,277	6,675
ค่าธรรมเนียมและบริการจ่าย		61,453	74,363	236	39
ค่าใช้จ่ายอื่น		80,074	70,326	12,253	7,642
ต้นทุนทางการเงิน		39,379	30,482	18,721	9,677
รวมค่าใช้จ่าย		493,472	510,599	99,234	96,147
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน		160,039	183,336	(13,582)	(39,448)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	7.2	(76)	(74)	(76)	(74)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	8.2	-	-	138,560	177,541
กำไรก่อนภาษีเงินได้		159,963	183,262	124,902	138,019
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	9	(32,382)	(37,041)	2,679	8,202
กำไรสำหรับงวด		127,581	146,221	127,581	146,221

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(74)	242	(74)	242
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่า				
งบการเงินของบริษัทรวมที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	7.2	11	-	11
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	9	(48)	15	(48)
รายการที่จะถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	(59)	205	(59)	205
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทรายการใหม่เข้าไปในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทรวม	7.2	(9,364)	385	(9,364)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	326	(9,159)	326	(9,159)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	127,907	137,062	127,907	137,062
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสำหรับงวด (บาท/หุ้น)	0.06	0.07	0.06	0.07
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

บริษัท เอเชีย พลัส กรุป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบการเงินรวม										(หน่วย: พันบาท)	
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น											
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น											
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน											
รวม										รวม	
ของส่วนของผู้ถือหุ้น										ส่วนของผู้ถือหุ้น	
กำไรสะสม											
จัดสรรแล้ว -											
สำรองตามกฎหมาย											
ยังไม่ได้จัดสรร											
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทรวม											
ผลต่างจากการแปลงค่า											
งบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ											
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้											
ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิธรรม											
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น											
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน											
ในตราสารทุนที่วัดมูลค่า											
สุทธิธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น											
ทุนเรือนหุ้น											
ที่ออกและชำระแล้ว											
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ											
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	2,105,656	1,139,184	252,194	1,521,930	(1,151)	(11)	5,935	(37,432)	(32,659)	4,986,305	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	146,221	-	-	-	-	-	146,221	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(9,364)	11	194	-	(9,159)	(9,159)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	146,221	(9,364)	11	194	-	(9,159)	137,062	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	2,105,656	1,139,184	252,194	1,668,151	(10,515)	-	6,129	(37,432)	(41,818)	5,123,367	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	2,105,656	1,139,184	252,194	1,432,677	(23,140)	6	5,918	(37,948)	(55,164)	4,874,547	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	127,581	-	-	-	-	-	127,581	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	385	-	(59)	-	326	326	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	127,581	385	-	(59)	-	326	127,907	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	2,105,656	1,139,184	252,194	1,560,258	(22,755)	6	5,859	(37,948)	(54,838)	5,002,454	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเชีย พลัส กรุป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ										
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น										
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น										
กำไรสะสม				ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทรวม	ผลต่างจากงบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	รวมองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของ	
ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร							
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	2,105,656	1,139,184	252,194	1,521,930	(1,151)	(11)	5,935	(37,432)	(32,659)	4,986,305
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	146,221	-	-	-	-	-	146,221
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(9,364)	11	194	-	(9,159)	(9,159)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	146,221	(9,364)	11	194	-	(9,159)	137,062
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2565	2,105,656	1,139,184	252,194	1,668,151	(10,515)	-	6,129	(37,432)	(41,818)	5,123,367
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	2,105,656	1,139,184	252,194	1,432,677	(23,140)	6	5,918	(37,948)	(55,164)	4,874,547
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	127,581	-	-	-	-	-	127,581
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	385	-	(59)	-	326	326
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	127,581	385	-	(59)	-	326	127,907
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566	2,105,656	1,139,184	252,194	1,560,258	(22,755)	6	5,859	(37,948)	(54,838)	5,002,454

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเชีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	159,963	183,262	124,902	138,019
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน: -				
ค่าเสื่อมราคาและรายจ่ายค่าตัดบัญชี	22,831	22,895	6,277	6,675
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิธรรม				
ของสินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	8,462	(7,293)	6,581	(652)
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าสุทธิธรรม				
ของหนี้สินตราสารอนุพันธ์	886	(1,260)	1,499	(1,230)
ขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ - สินทรัพย์ดิจิทัล	-	1,957	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรมของเงินลงทุน	58,665	15,413	(18,931)	25,923
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุน	1,588	8,324	1,588	8,324
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายเงินลงทุน	15,982	-	15,982	-
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรมของหุ้นอื่น	5,059	(1,387)	-	-
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(8)	-	-	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	-	191	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	5,892	6,260	1,399	1,620
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	76	74	76	74
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(138,560)	(177,541)
รายได้ดอกเบี้ยและเงินปันผล	(44,456)	(71,082)	(13,701)	(14,848)
รายได้ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมเพื่อซื้อหลักทรัพย์	(86,598)	(73,590)	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	39,379	30,482	18,721	9,677
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	187,721	114,246	5,833	(3,959)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(534,553)	72,054	14,152	(66,837)
หลักทรัพย์ซื้อโดยมีสัญญาขายคืน	(1,305,177)	(271,303)	-	-
ลูกหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	1,554,097	486,169	-	-
ลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	1,656,743	(161,230)	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการค้างรับจากธุรกิจจัดการลงทุน	4,438	(509)	-	-
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์	1,390	3,799	128	(704)
สินค้างเหลือ - สินทรัพย์ดิจิทัล	-	(15,044)	-	-
สินทรัพย์อื่น	(110,788)	762	27,165	(37,351)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
หลักทรัพย์ขายโดยมีสัญญาซื้อคืน	1,304,845	249,494	-	-
เจ้าหนี้สำนักหักบัญชีและบริษัทหลักทรัพย์	286,150	462,690	-	-
เจ้าหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์และสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	(1,433,518)	240,101	-	-
ค่าธรรมเนียมและบริการค้างจ่ายจากธุรกิจจัดการกองทุน	5,697	901	-	-
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	(3,617)	6,396	-	-
เจ้าหนี้อื่น	1,116,362	(415,760)	921,221	(124,485)
เงินสดจ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(5,100)	(1,162)	(2,481)	-
หนี้สินอื่น	(6,496)	752	339	757
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	2,718,194	772,356	966,357	(232,579)
รับดอกเบี้ยและเงินปันผล	31,613	9,415	6,286	3,704
จ่ายดอกเบี้ย	(19,281)	(11,858)	-	-
จ่ายภาษีเงินได้	(11,588)	(8,918)	(2,201)	(2,060)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	2,718,938	760,995	970,442	(230,935)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอเซีย พลัส กรุ๊ป โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายซื้อตราสารทุนหรือตราสารหนี้	(98,668)	(72,425)	(98,668)	(72,425)
เงินสดรับจากการขายตราสารทุนหรือตราสารหนี้	20,474	46,790	20,474	46,790
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	18,000	199,999
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนทั่วไป	(3,516)	(10,627)	(3,516)	(10,627)
เงินสดจากเงินปันผลรับจากเงินลงทุนในตราสารทุน	-	5,253	-	5,253
เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับจากเงินลงทุนในตราสารหนี้	5,147	1,989	5,147	1,989
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	320,000	(1,450,000)
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-9,172	-5,770	-863	-342
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	8	-	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ใน) กิจกรรมลงทุน	(85,727)	(34,790)	260,574	(1,279,363)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากการกู้ยืมเงินระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	16,935,000	9,455,000	-	-
เงินสดจ่ายจากการชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(17,970,000)	(11,780,000)	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(1,243,485)	93,458	(944,687)	113,591
เงินสดรับจากหุ้นกู้ระยะยาว	-	1,481,788	-	1,481,788
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(14,448)	(14,189)	(3,167)	(3,048)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(2,292,933)	(763,943)	(947,854)	1,592,331
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	340,278	(37,738)	283,162	82,033
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	925,369	1,085,876	311,896	405,531
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด (หมายเหตุ 3)	1,265,647	1,048,138	595,058	487,564
	-	-	-	-

ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบกระแสเงินสด

รายการที่มีใช้เงินสด: -

กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(74)	242	(74)	242
เงินปันผลค้างรับ	9,675	48,618	3,269	3,734
เงินปันผลค้างรับจากบริษัทย่อย	-	-	335,500	213,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้